
PROT. N. (vedasi timbratura in alto) Polesella, (vedasi timbratura in alto)

CIG: ZF53488CE1

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per acquisto in affidamento diretto - affiliazione rete
SIRVESS e saldo corsi a.s. 2021/2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 del 28/08/2018;
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 17/12/2018 con la quale è stato approvato

il PTOF;
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 04/02/2021 con la quale è stato

approvato il Programma Annuale 2021;
VISTO che gli interventi relativi alla presente determina, per entità e tipologia sono

regolamentate dal combinato disposto dagli art. 44 comma 1 e 45 comma 2 lettera
a) del D.I. 129/2018 dai quali si evince che il D.S. può procedere con gli strumenti
di cui alla L. 50/2016 ad appalti e forniture inferiori ad € 40.000,00 senza la
delibera preventiva del Consiglio d’Istituto;

CONSIDERATO che l’affiliazione alla Rete SIRVESS è utile per poter partecipare ai corsi sulla
sicurezza a prezzi più competitivi e anche per un numero elevato di partecipanti ;

RITENUTO di non poter applicare il criterio di rotazione in considerazione del fatto che
l'affidamento non è assegnato in ragione della convenienza della prestazione, ma
per rispondere alle esigenze della Scuola e del personale di segreteria;

VISTA la disponibilità di bilancio;
RITENUTO di procedere in merito

DETERMINA

● Di disporre, per quanto indicato nelle premesse, il pagamento per l’affiliazione alla rete
SIRVESS e per i corsi sulla sicurezza per l’a.s. 2021/22 per un importo totale di €2.975,00.

● Di assumere apposito impegno di spesa da imputare a P.4.1 Formazione generale e

ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010783 - 21/12/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO



sicurezza – 3.5.1 Formazione professionale generica - del Programma Annuale 2021 che
presenta la necessaria copertura finanziaria.

● Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo on-line e nella sezione
amministrazione trasparente del sito web dell'istituzione scolastica;

● Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento il DSGA Dott.ssa. MADDALENA ZAMPIERI.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Margherita Morello

La sottoscritta Dott.ssa Maddalena Zampieri, D.S.G.A. dell’I.C. DI POLESELLA appone il visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della presente spesa, così come indicata nella parte

determinativa del presente atto. Pertanto, in data odierna, l’atto diviene esecutivo.

Il DIRETTORE S.G.A
Dott.ssa.Maddalena Zampieri

__________________________________________________________________________________
___
La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica
https://icpolesella.edu.it/ :

▪ all’ALBO ON LINE;
▪ al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E

CONTRATTI

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO

https://icpolesella.edu.it/

		2021-12-23T11:09:59+0100
	MARGHERITA MORELLO




